
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum dětí a mládeže  

Teen Challenge Int. Praha 

Výroční zpráva 2011 
 

Centrum dětí a mládeže  

Teen Challenge Int. 

Chlumova 15, 130 00 Praha 3 

e-mail: cdmpraha@volny.cz 

www.cdmpraha.cz 

www.streetkidspragueTCI.com 

tel.777 705 165, 775 556 643 

č.ú.1051103952/5500 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Magistrát Hl. m. Prahy, 

Městská část Praha 3, Nadační fond Přemysla Pittra a Olgy 

Fierzové, ZŠ Havlíčkovo náměstí Praha 3 - pedagogové a 

školní psycholožka PhDr. Jiřina Vilímcová, Mgr. Noemi 

Komrsková (supervize), Domino promont s.r.o., Riverside 

school Praha 6, Christian International School of Prague, 

International Baptist Theological Seminary, Škola vaření 

Chefparade, Loutkové divadlo Říše loutek, Geshem 

(benefiční koncert), Jana Kolaříková (benefiční běh), 

Ambassadors o.s., (křesťanská fotbalová organizace),  

Pyramida, o.s.,  sbory Církve bratrské v Praze, Apoštolská 

církev Sbor otevřených dveří Praha, sbory Křesťanského 

společenství Praha, Sbor bratrské jednoty baptistů na 

Vinohradech, Šárka Valley Community Church, 

International Church of Prague, Evangelická církev 

metodistická Strašnice, Faith Community Church Praha, Fair 

Oaks Presbyterian Church, USA, Prague City Team 

ReachGlobal, Willow Creek Community  Church USA, Rhein-

Main Christian Fellowship Německo, AC Křesťanské centrum 

Český Těšín, misijní týmy organizace Youth With a Mission a 

Reach Global, a mnoho individuálních dárců a těch, kteří 

nám poskytli odborné rady a pomoc nebo připravili aktivity 

pro klienty našeho centra.  

 

Děkujeme 

 

mailto:cdmpraha@volny.cz
http://www.cdmpraha.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

Milí příznivci Centra dětí a mládeže Teen Challenge,  

 

v roce 2011 se toho událo opravdu hodně, a to i nad rámec 

našeho očekávání. Po kratší přestávce jsme opět mohli pokračovat 

v rekonstrukci domu na Havlíčkově nám., Praha 3. Pevně věříme, 

že v průběhu roku 2012 rekonstrukci dokončíme a centrum 

přestěhujeme do nových prostor. Samotné děti se do nového 

domu velmi těší. Z celkového rozsahu rekonstrukce už chybí 

opravdu jen malá část, tak nám držte palce. 

Jsme potěšeni podporou mnoha církví i škol a firem, které nabízejí 

nezištnou pomoc s provozem stávajícího centra a podporují také 

rekonstrukci nového domu.  

Byli jsme posíleni o velmi spolehlivé a pracovité dobrovolníky (více 

o nich na straně 12 a 13). Společně s nimi jsme mohli být nablízku 

mnoha dětem a často i ostatním členům jejich rodin, sdílet s nimi 

jejich životní osudy a být jim ku pomoci.  

Velice děkujeme Vám všem, kdo jste se tento rok – i v letech 

uplynulých -  jakkoli podíleli na službě Centra dětí a mládeže Teen 

Challenge. 

                                                             Vítězslav Pohanka, 

vedoucí CDM Teen Challenge 

 

Několik slov o uplynulém roce 

CDM je křesťanské centrum, které na Praze 3 působí od roku 2001. 

Jeho cílem je poskytovat služby dětem ve věku od 3 do 18 let         

a také jejich rodinám, které jsou ohroženy sociálním vyloučením. 

CDM je jedním ze středisek mezinárodní křesťanské organizace 

Teen Challenge International, která v 72 zemích světa pomáhá 

lidem s problémem závislosti na návykových látkách. CDM má od 

roku  2003 pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí              

a mládeže a je registrováno jako poskytovatel sociálních služeb 

podle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách.   

Jak jsme hospodařili 

Stručně o CDM Teen Challenge 

Uvádíme odděleně: 

1. Výdaje a příjmy za sociální služby  

a. SAS = sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

b. NZDM = nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

VÝDAJE SAS (v Kč) NZDM (v Kč) 

Mzdové náklady 302 582 652 661 

Provozní náklady 208 540 437 958 

CELKEM 511 122 1 090 619 

 

PŘÍJMY SAS (v Kč) NZDM (v Kč) 

Dotace MPSV 0 455 000 

Grant Hl.město 

Praha 

11 393 38 607 

Granty, dary Městská 

část Praha 3 
71 670 129 430 

Dary 194 339 193 700 

Ostatní výnosy 1 338 7 222 

Rada Apoštolské 

církve (zřizovatel) 

232 382 266 661 

CELKEM 511 122 1 090 619 
 

2. Výdaje a příjmy za další projekty CDM 

a. PP = pěstounská péče  

b. DŮM = investiční náklady a služby spojené s pronájmem 

domu a jeho rekonstrukcí 

VÝDAJE PP (v Kč) DŮM (v Kč) 

Materiál a služby  27 640 114 229 

Investiční náklady          0 249 088 

 

PŘÍJMY PP (v Kč) DŮM (v Kč) 

Dary  27 640 332 347 

Veřejná sbírka           0   30 970 

 

PŘÍJMY CELKEM 2 210 992 Kč 

VÝDAJE CELKEM 1 992 698 Kč  

ZŮSTATEK  218 294 Kč 

(Zůstatek tvoří neúčelové dary a dary na rekonstrukci přijaté 

v prosinci 2011.) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 CDM Teen Challenge z pohledu dobrovolníků  

  

 

Služby CDM Teen Challenge  

 CDM poskytuje sociální služby dle zákona 108/2006 Sb.,  

      o sociálních službách: 

o Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (více na str.4 - 

6) 

o Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (více na 

str.9) 

Obě tyto služby jsou poskytovány jak ambulantně–  

v prostorách centra v Chlumově 15, Praha  - tak terénně.  

 

 Vedoucí a zakladatelé CDM se také věnují pěstounské péči 

(více na str. 10) 

 

 Stručně z  historie CDM (více n str. 7 a 8) 

V září 2011 jsme oslavili s dětmi a jejich rodinami v žižkovském parku 

10. výročí působení Centra dětí a mládeže Teen Challenge na 

Praze 3.  

V srpnu 2001 začal tým pracovníků a dobrovolníků Teen Challenge 

terénní práci mezi dětmi v ulicích Žižkova takřka pouze s kytarou      

a sáčkem bonbónů. Tímto způsobem kontaktovali několik desítek 

dětí, pro které pořádali pravidelná setkání v parku na Parukářce 

(vrch sv. Kříže). Na podzim téhož roku začali s dětmi pracovat 1x 

týdně v prostorách Církve bratrské na Koněvově ulici. V únoru 2002 

bylo otevřeno centrum v Chlumově 15, v prostorách pronajatých 

od soukromého majitele, kde sídlí dosud. Od roku 2005 probíhá 

rozsáhlá rekonstrukce domu na Havlíčkově nám., který bude sloužit 

jako nové centrum. Po celou dobu se věnujeme práci                        

s předškolními dětmi, mladšími školními dětmi, teenagery i jejich 

rodinami. 

 

Pavel Bukáček, student VŠ: „To, že v Teen Challenge mohu být jako 

dobrovolník, mění můj pohled na celý můj život, pomáhá mi více si 

vážit věcí, které považuji za samozřejmé a uvědomovat si i mnohé 

další věci. „ 

Renée Mc Lean, misionářka: „Je pro mě úžasný každý den, kdy 

třeba jen jedno dítě porozumí tomu, že je milované a jedinečné. 

Velmi je pro mě důležitá víra, ze které vyplývá i mé povolání – dávat 

naději těm, kteří ji nemají.” 

Martin Šindelář: „Smysl určitě vidím v tom, že můžeme  dětem 

pomoci odkrýt jejich talent a pomoci jim ho rozvíjet, můžeme jim 

pomoci objevovat základní morální hodnoty. Těší mě, že vím, že na 

to nejsme sami, ale že Bůh je s námi a s Ním máme naději, že životy 

dětí budou proměněny.“  

RNDr.Veronika Hájková: „Baví mě vyprávět dětem biblické příběhy 

(je to vždycky dobrodružství, jestli se mi podaří je aspoň na chvíli 

zaujmout). Bavilo mě připravovat s nimi vánoční divadlo a dělat        

s nimi ruční práce a přitom si s nimi povídat.“ 

April Walker, misionářka: „Měla jsem velkou radost, když jsem viděla 

děti, jak jsou nadšené, když se můžou učit a zkusit něco nového. 

Myslím, že mnohé pochopily, že pokud se snaží, můžou dokázat 

COKOLI.“ 

Phil Davis, pastor: „Když děti učím angličtinu, získávají nejen určité 

znalosti, ale i poznání vlastní hodnoty – to, že jsou vzácné a  zaslouží 

si zájem. To také osobně vnímám jako hlavní myšlenku práce CDM 

Teen Challenge – přinášet ostatním naději a poznání, že jsou 

milováni jak lidmi, tak Bohem.“    



Vítězslav Pohanka, vedoucí CDM, je do činnosti centra zapojen od 

jeho počátku (tedy od r. 2001). Vede rekonstrukci domu na 

Havlíčkově nám. (nové CDM) a se svou manželkou přijal před šesti lety 

do pěstounské péče dvě děti, klienty CDM.  

MgA. Anna Doubková vede sociálně aktivizační služby pro rodiny         

s dětmi, podílí se na tvorbě programu pro teenagery, věnuje se 

fundraisingu a další administrativní práci. 

Marta Hrabcová, studentka sociální pedagogiky, pracuje ve skupině 

mladších školních dětí a teenagerů a také pomáhá s administrativou.  

Mgr. Markéta Hamplová pracuje v CDM od srpna 2011. Věnuje se 

práci s předškolními dětmi a jejich rodinami. Školním dětem poskytuje 

dle potřeby individuální doučování. 

Děkujeme Mgr. Noemi Komrskové, která začala našemu týmu 

poskytovat pravidelnou supervizi. 

Náš velký dík patří všem 15 dobrovolníkům. Jen díky nim můžeme 

poskytovat služby v takovém rozsahu. Jak vnímají svou 

dobrovolnickou práci, si můžete přečíst na straně 12 a 13.  

Čeští i zahraniční dobrovolníci: Věra Boháčová, Talitha Brauer, Pavel 

Bukáček, Phil Davis, Alberto Junior Espinal, Lucie Geldnerová, Věra 

Hájková, Renée McLean, Michaela Ondráčková, Veronika 

Pavlíčková, Rachel San Luis, Peter Soder, Marika Slámová, Martin 

Šindelář, April Walker. 

Děkujeme všem dobrovolnickým týmům, které pomáhaly při 

programu s dětmi, na rekonstrukci, při streetworku a přijely za námi i 

na tábor: týmu z Křesťanského centra z Českého Těšína, Mládeži 

z Křesťanského společenství Praha, misijním týmům Youth With              

a Mission a týmu ze Sboru otevřených dveří Apoštolské církve Praha    

a Míše Řezáčové a jejímu týmu za workshop žonglování. 

Praxe a studijní projekty v CDM realizovali: studenti z Pedagogické 

fakulty Univerzity Karlovy, z  Evangelické akademie, z Christian 

International School of Prague, Riverside school a Int. Baptist 

Theological Seminary.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

12 

Tým CDM Teen Challenge CDM Teen Challenge v příštích letech 

 CDM Teen Challenge z pohledu dobrovolníků 

Bc.Věra Boháčová: „Původně jsem do Teen Challenge přišla kvůli praxi do 

školy, ale zjistila jsem, že mě to baví. Ráda sem chodím jak kvůli děckám, 

se kterými tancuji, tak i kvůli pracovníkům, se kterými mám přátelské 

vztahy. Beru to jako svoji  službu, ve které mohu ostatním nabídnout něco, 

co mám.“ 

Mgr. Marika Slámová: „Dobrovolnictví v Teen Challenge není jen o tom, 

že se jedenkrát týdně upíšeš k účasti na programu, ale o tom, že se            

s dětmi seznamuješ, máš je rád, těšíš se na ně, prožíváš jejich úspěchy       

a zklamání, až se z tebe nakonec stane jejich starší a (většinou) moudřejší 

kamarád. Takže nakonec nedobrovolničíš, ale jdeš se prostě setkat se 

známými s tím, že snad můžeš pozitivně ovlivnit jejich rozhodování.“ 

 

V roce 2012 přesuneme současný provoz CDM ze dvou místností 

v Chlumově ul. do domu na Havlíčkově nám. 11 se sedmi místnostmi. Zde 

očekáváme začátek nové etapy - zakotveni v principech, které se nám již 

osvědčily, chceme hledat nové způsoby služby dětem i jejich rodinám. 

Budeme usilovat o rozšíření týmu pracovníků a dobrovolníků,  abychom    

z možností nových prostor vytěžili co nejvíc. Neplánujeme ale uzavřít se 

v krásném domě, stále chceme vycházet za dětmi a jejich rodinami do 

jejich prostředí – na ulice, do parků a domovů. Jsme zavázáni důvěrou 

těch, kterým služby poskytujeme, i těch, kteří nás dlouhodobě podporují. 

Pevnými zásadami  pro další rozvoj služeb zůstává trpělivost, vytrvalost      

a citlivost vůči potřebám těch, kteří naše služby vyhledávají.  

 

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

     

  

 

 

4 

Nové prostory pro CDM Teen Challenge 

Podobně jako v předchozích letech spolupracujeme s Úřadem m.č. 

Praha 3 v rámci pracovní skupiny komunitního plánování sociálních 

služeb. Účastníme se setkání poskytovatelů služeb naší cílové 

skupiny. Se zástupci dalších NZDM na Praze 3 jsme se podíleli na 

vytvoření a prezentaci příspěvku „Žižkov má jen čtyři kluby…“ na 

celorepublikové konferenci České asociace streetwork.  Vážíme si 

ocenění „Dobrovolník roku“, které udělila našim dvěma 

dobrovolnicím Městská část Praha 3. S Še3silem, který je platformou 

pro spolupráci občanského sektoru na Praze 3, jsme se podíleli na 

programu tradičního Fajn dne.   

NZDM  Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  

 

 vyhledávat děti a mládež z cílové skupiny 

 poskytnout jim bezpečné prostředí a smysluplné využití 

volného času 

 pomoci jim v oblasti vzdělání (příprava do školy, doučování, 

motivace získat vzdělání) 

 pomoci jim budovat vědomí vlastní hodnoty 

 učit je přijímat zodpovědnost za své chování a jednání  

 prevence (záškoláctví a šikana, závislost na návykových 

látkách, závislost na hraní počítačových her a na 

internetových sociálních sítích, rizikové sexuální chování)  

 seznamovat je s křesťanskými hodnotami a křesťanskou vírou 

v souladu se svobodou náboženského vyznání 

Cílovou skupinu tvoří děti a mládež ve věku od 6 do 18 let, které jsou 

ohroženy sociálním vyloučením. Jeho nejčastější příčinou je     

dlouhodobá nejistota a nedostatek v ekonomickém zajištění rodiny, 

trvalá nepřítomnost jednoho nebo obou rodičů a také romský původ 

a s ním související problémy s přijetím a uznáním u většinové 

společnosti přetrvávající po generace.   

 

Cíle  NZDM 

 podkroví před rekonstrukcí  podkroví nyní 

  

Spolupráce na Praze 3  

Dům na Havlíčkově nám. (dvorní trakt) na Praze 3, nám poskytla 

v pronájmu Městská část Praha 3. Po dokončení rozsáhlé 

rekonstrukce bude dům sloužit jako nové centrum služeb, které dosud 

CDM poskytuje v Chlumově ulici. Bude zde k dispozici výuková 

kuchyň, počítačová učebna, výtvarná/řemeslná dílna, velký 

multifunkční podkrovní prostor, každá věková skupina bude mít svou 

místnost uzpůsobenou jejich věku a potřebám.  

V roce 2011 byly uskutečněny stavební práce za 249 088,- Kč: 

dokončení sádrokartonů, topení a montáž svítidel, izolace a betonáž 

podlah, obklady a dlažby, kompletace schodiště do podkroví.  

V období od 2005 – 2011 bylo do rekonstrukce investováno 

5 899 448,- Kč díky mnoha soukromým dárcům, nadací, firem a církví.  

 



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

10 

Pěstounská péče 

Rok 2011 a služba NZDM v číslech 

 Služeb NZDM využilo 93 dětí ve věku od 6 do 16 let. 

 Průměrná měsíční návštěvnost byla 41 dětí.  

 Bylo pro ně realizováno 182 odpoledních programů s počtem 

1 720 kontaktů.  

 Letního tábora se zúčastnilo 24 dětí ve věku od 6 do 15 let. 

 Počet kontaktů během streetworku : 233 

 Počet kontaktů na akcích mimo běžný program:  383    

 Počet kontaktů s rodiči: 916 

 

 doučování (ve skupině a po dohodě i individuálně mimo 

běžný program)  

 seznamování s biblickými příběhy a křesťanskými hodnotami 

 prevenční rozhovory zaměřené na užívání návykových látek 

a rizikové sexuální chování 

 volnočasové aktivity (hry, sport, návštěvy kulturních akcí, 

výtvarné aktivity, vaření, tanec, hra na kytaru a klávesy) 

 zapojení do týmových aktivit 

 osobní rozhovor s klíčovým pracovníkem a tvorba 

individuálního plánu 

 aktivity mimo běžný program: letní tábor, výlety, 

„přespávačky“ v klubu, návštěvy bohoslužeb  

 svačina 

 možnost hygieny dle zájmu a potřeby (sprcha, odvšivení) 

 

 

 

Nabídka služeb NZDM  

Některé z  aktivit  NZDM v roce 2011  

Manželé Pohankovi, zakladatelé našeho centra, pokračují v náhradní 

rodinné péči o dvě děti z našeho centra. Děti přijali do pěstounské péče    

v roce 2005. Celá rodina se přestěhovala do Slaného, kde děti chodí do 

školy a volnočasových aktivit (ZUŠ, florbal, keramika). Pohankovi i děti 

udržují aktivně kontakt s biologickou rodinou dětí, děti se setkávají s rodiči 

a sourozenci a občas k nim jezdí na víkend. Obě děti v pěstounské péči 

velmi dobře prospívají.  

Pohankovi spolupracují s o.s. Rozum a cit a o.s. Kolpingův dům rodin. 

Uvažují o tom, že by se časem stali profesionálními pěstouny a ke svým pěti 

dětem (tři vlastní a dvě v PP) přijali ještě další dítě na 

přechodnou dobu. 

 

Letní tábor3xtzv.přespávačkaLanové centrumLezecké centrum 

MamutTechnické muzeumnávštěva kinaŠkola vaření Chef 

Paradeworkshop žonglováníMikulášská a vánoční besídka 

s vystoupením pro rodičevánoční oslava s rozdáváním 

dárkůvystoupení v 9 sborech pražských evangelikálních církvích 

 2x týdně (vždy ve středu a pátek od 14,00 do 17,30) se děti ve věku 

od 3 do 6 let učily, hrály si, zpívaly, poznávaly biblické příběhy, učily 

se poslouchat a mít rády ostatní. Za dobrého počasí chodily na 

dětské hřiště do Rajské zahrady na Žižkově.   

 K jejich veliké radosti jsme slavili narozeniny všech dětí. Oslavili jsme 

také Den dětí. Navštívili jsme Zoo v Tróji, Minizoo ve stanici mladých 

přírodovědců.  

 Se 14 dětmi a dvěma maminkami jsme viděli divadelní představení 

v Říši loutek (m.j. ´Naše děti´divadlo po písničkách vždy roztleskaly). 

 Doprovodili jsme některé maminky do občanské poradny. 

  Od října do prosince jsme uskutečnili 4 setkání pro maminky s dětmi.  

 

Míša Ondráčková, dobrovolnice (studentka SŠ): „Tyto děti potřebují 

hlavně pozornost a lásku (některé také trochu dobrého 

vychování).Moc mě těší, když vidím, jak se některé děti posouvají 

dopředu a zlepšují se v chování a dovednostech.“ 

Některé z našich aktivit služeb pro rodiny s dětmi  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 Služeb využilo 34 dětí ve věku od 1 do 6 let a jejich matek 

(pěstounek)  

 Průměrná měsíční návštěvnost byla 19 dětí.  

 Bylo realizováno 86 odpoledních programů s počtem  

1 001 kontaktů pro děti ve věku od 3 do 6 let. 

 Terénní práce formou návštěv a akcí v parku s počtem cca 80  

kontaktů. 

 Počet kontaktů s rodiči: 627 

Mladší školáci 

Služby pro rodiny s předškolními dětmi 

Děti přicházejí, jak samy říkají,  do „klubu“ 2x týdně ve středu a v pátek.  

Z pohledu Marty Hrabcové, pracovnice této věkové skupiny:               

„U velkých dětí se stále něco děje. Každý den děláme spoustu 

zábavných i užitečných věcí: hrajeme hry, zpíváme, povídáme si o 

Bohu, máme svačinu a učíme se. Jsem moc ráda, že se s některými 

dětmi známe delší dobu. Zároveň mě těší, že k nám během loňského 

roku začaly chodit i nové děti. Mám radost z těch, kteří se ochotně 

ujímají služby na uklízení nebo se zapojují do přípravy společných her. 

Velkou pomocí je nám Nikola od teenagerů, která pravidelně pomáhá 

s hrami, písničkami a vším, co je zrovna potřeba.  

 

 

Pro tuto věkovou skupinu je otevřeno 2x týdně od 14,00 do 17,30 (od 10 

do 16 let)a 1x týdně od 17,30 do 19, 30 (do 18 let). V roce 2011 jsme 

původní dolní věkovou hranici 11 let snížili na 10 let.   

NÁZORY Z ANONYMNÍHO DOTAZNÍKU MEZI TEENAGERY: 

Na co se do klubu těšíš? Odpovědi: na kytaruna Vítka, Aničku a 

Martuna hryna kámošena společné hryna volnona hraní 

fotbálkubýt na PCna tanec s Věrouna chvály na modlitbu na 

učení a slovo 

Co bys chtěl do klubu? Odpovědi: víc místností, ale to bude 

v barákunový velký stolní fotbálek Angličanynevímaby tady zase 

začala pracovat Štěpánka   

 

 „Vážíme si toho, že i v nabídce ostatních NZDM na Praze 3 mají služby 

CDM Teen Challenge své místo a význam pro ty, kteří sem přicházejí. 

Rádi bychom dál všem teenagerům, se kterými jsme v kontaktu, poskytli 

to, co potřebují k dalšímu hledání a naplňování svých představ a cílů.“  

Anna Doubková   

 

 

Služby pro děti ve věku od 6 do 10 let 

Služby pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let 

Rok 2011 v číslech 

Cílovou skupinu tvoří děti předškolního věku a jejich matky, případně 

pěstounky z příbuzenstva (nejčastěji babičky či tety), které jsou 

ohroženy sociálním vyloučením. Jeho nejčastějšími zjevnými příčinami 

bývají nízké, nestabilní příjmy rodiny a problémy spojené 

s komplikovanou  integrací  romských rodin do většinové společnosti. 

     Cíle   

 Vyhledávat děti předškolního věku a jejich rodiny z cílové skupiny 

 Prostřednictvím nabídky našich služeb podporovat matky (příp. 

pěstounky)v hledání a realizaci východiska z obtížné situace 

s primárním ohledem na potřeby jejich dětí 

 Vytvářet stimulující prostředí pro děti a prostřednictvím vhodných 

aktivizačních a vzdělávacích aktivit podněcovat jejich všestranný 

rozvoj 

   



 

 

 

 

 

 

 

2001 Tým pracovníků a dobrovolníků Teen Challenge začal formou terénní 

práce kontaktovat děti a mládež v ulicích Žižkova. Církev bratrská na 

Žižkově poskytla prostor pro pravidelná setkání 1x týdně.   

2002 V únoru byl zahájen provoz Dětského centra Teen Challenge 3x týdně 

v prostorách soukromého majitele v ulici Chlumova 15. Děti byly rozděleny 

do dvou věkových skupin – předškolní a školní. Byla navázána spolupráce 

s koordinátorkou pro záležitosti národnostních menšin na Městské části 

Praha 3 a s pedagogy ze ZŠ na Havlíčkově nám. 

2003 Otevřeno již 5x týdně. Děti rozděleny do tří věkových skupin – 

předškolní, školní do 10 let a teenageři do 18 let. Proběhl 1. tábor pro 22 

dětí. Získali jsme pověření k sociálně právní ochraně dětí. Ve výběrovém 

řízení na dům na Havlíčkově nám. Městská část Praha 3 vybrala náš projekt 

nového centra.  

2004 1. den otevřených dveří za účasti kanadského velvyslance a 

zástupce Městské části Praha 3. Poprvé uspořádána Mikulášská, vánoční 

besídka pro rodiče a vánoční oslava s divadlem a rozdáváním dárků. 

Uzavřena smlouva s M. Č. Praha 3 o pronájmu domu na Havlíčkově nám. 

2005 Zahájena rekonstrukce domu na Havlíčkově nám. Proběhla 

prezentace společně s vystoupením dětí v 9 pražských církvích a 

v Německu. Vedoucí CDM manželé Pohankovi přijali do pěstounské péče 3 

děti ve věku 4, 6 a 12 let, klienty centra, jejichž matka nastoupila výkon 

trestu. 

7 

 

2006 Tři teenageři začali pravidelně pomáhat ve skupině mladších dětí. Na 

programu s dětmi a na rekonstrukci domu pomáhaly 4 dobrovolnické misijní 

týmy z České republiky, z Německa a z USA. 

2007 Proběhly již tradiční akce z předchozích let – 4. tábor, výlety, návštěvy 

divadel a muzeí. Navštívili jsme 4 sourozence v dětském domově. CDM bylo 

registrováno jako poskytoval sociálních služeb – nízkoprahového zařízení pro 

děti a mládež. 

2008 S velkým ohlasem u dětí  a jejich rodin proběhlo 11 venkovních akcí 

zaměřených na cílovou skupinu dětí a mládeže na Žižkově a v Karlíně. 

Navázali jsme spolupráci s křesťanskou fotbalovou organizací Ambassadors, 

o.s. 

2009 Teenageři vytvořili scénář na vánoční vystoupení inspirovaný vlastními 

zkušenostmi a křesťanským poselstvím. Aktivity pro teenagery byly rozšířeny 

o večerní setkání nad biblickými tématy. Proběhla petiční akce na podporu 

projektu nového centra v rekonstruovaném domě na Havlíčkově nám.  

2010 Práce s předškolními dětmi a jejich rodinami byla registrována jako 

další sociální služba – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Navštívili 

jsme několik dětí, dříve klientů CDM, v diagnostickém a ve výchovném 

ústavu. Uspořádali jsme 1. benefiční běh/procházku pro dům (nové 

centrum). 

2011 Oslavili jsme s dětmi a jejich rodinami 10 let působení Teen Challenge 

na Žižkově. Rozšířili jsme pracovní tým na 4 zaměstnance. Pro maminky s 

předškolními dětmi jsme uspořádali několik setkání s výtvarnými aktivitami    

a vánočním pečením cukroví. 

 

 

8 

10 let CDM Teen Challenge na Žižkově  

 

10 let CDM Teen Challenge na Žižkově 

 

    

  

Začátky v roce 2001 v prostorách Církve bratrské na Koněvově ulici. 

Oslava 10. výročí v parku u Viktorky Žižkov.  


